
2 0 2 2 .  m á j u s

„BÉKESSÉGET HAGYOK NÉKTEK; 

AZ ÉN BÉKESSÉGEMET 

ADOM NÉKTEK; NEM ÚGY ADOM 

ÉN NÉKTEK, AMINT  A VILÁG ADJA. 

NE NYUGTALANKODJÉK 

A TI SZÍVETEK, SE NE FÉLJEN!” 

(JN.14:27)
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„Békességet hagyok néktek; 
az én békességemet adom 

néktek; nem úgy adom 
én néktek, amint 

a világ adja. 
Ne nyugtalankodjék 

a ti szívetek, se ne féljen!” 
(Jn.14:27)

Békesség Szentlelke, szállj le ránk!

„Gyerekek! Mindenkinek BÉKÉT,
lelki békességet kívánok!” – s
koccintottunk. Ezután
felolvastam a Hiszed-e még?
című írásomat, amit még 2009-
ben írtam, s egy októberi
bibliaórán hallhattak. Ebből
idézek pár sort:

„Hiszed-e még, hogy a mesék
igazak?

 …
 Hiszed-e még, hogy az erdőben

lakik
 a farkas és a vasorrú bába?

 Hiszed-e még, hogy a
kemencében

 neked sül a hamuban sült
pogácsa?

 …
 Hiszed-e még, hogy álmod a való?

 Hiszed-e még, hogy az erőt
legyőzi a jó?

 Hiszed-e még, hogy van, akinek
van rád gondja?

 Hiszed-e még, hogy VALAKI
minden bánatod feloldja?”

A tíz évvel ezelőtti bankettünkön egy általam
írt verssel búcsúztattam őket, így arra
gondoltam, hogy a pohárköszöntő után
szintén egy saját költeményt olvasok fel.
Utána meglepetésként az egyik tehetséges
kislány díjnyertes versével folytatom. Mikor
nagyjából teljes volt a létszám, az egyik
szószóló gyönyörű virággal köszöntött az
osztály nevében, majd megrendelték az
italokat. Ki-ki fogta a maga poharát, majd egy
nagyon rövid köszöntőt mondtam:

A közelmúltban meghívást kaptam egy
tízéves érettségi találkozóra. Ez a társaság
2006-tól 2012-ig járt gimnáziumunkba, nekem
pedig az utolsó előtti hat évfolyamos
osztályom volt. Igyekvő, jó tanuló
gyerekekről van szó, az átlagosnál
szerényebb családi háttérrel. Az érettségit
sikerrel letették, mindenkit felvettek az
általuk kiválasztott felsőbb iskolába.
Néhányukkal találkoztam néha-néha, de a
többségükről kevés információt szereztem,
hogy mi lett velük. Izgatottan vártam hát a
napot, lélekben készültem, hogy mit is fogok
mondani nekik a találkozó helyszínéül
kiválasztott Megyeri csárdában.

Beköszöntő



Furcsa kavalkád



Ketten ülünk a fűben,
A világ zajával fülünkben,
Halljuk, mit a tömeg dalol,

Szabadságért, pénzért zsarol.
Halljuk a Világ zaját,

Minden gondját, búját, baját,
S dalolják a madarak,

A tüske bármikor megszúrhat.
A bajok csak halmozódnak,

A gondok csak szaporodnak.
Sorstalan s szerencsés együtt küzd,

Biztatják egymást: űzd! csak űzd
A rosszat, s adj helyet a jónak!
De ha rosszul cselekedsz, csak

későn szólnak.
…

S én a legjobban csak azt
szeretném,

Hogy ne legyen más, csak te és én.
Napnak melegében,
Erdő lágy neszében,

Ülünk kettesben,
A világ peremén,

Csak úgy szerényen,
Csak te és én.”

...



Ezután következett a már említett Lizi verse (aki most gyógytornász az
egyik újpesti egészségügyi intézményben). Legjobb lenne az egészet
közölni, hogy micsoda tehetség volt ez a 13 éves kicsi gyereklány!

A felolvasás után percekig néma
csend volt, mintha a Szentlélek szállt
volna le ránk. Majd halkan
beszélgettünk, mindenki egyenként
beszámolt az elmúlt tíz év
történéseiről, örömeiről, bánatairól.
Egyesek diplomát szereztek, mások
szakmunkások lettek, családot
alapítottak, gyerekeket nevelnek.
Adótanácsadókkal,
médiafelügyelőkkel, óvónőkkel,
építési vállalkozókkal,
villanyszerelőkkel, burkolókkal,
szépségtanácsadókkal,
árufeltöltőkkel beszélgettem a
mindennapokról. Meglepő volt, hogy
feltűnően őszintén vallottak az
elmúlt évekről. Jó volt látni, hogy
mindenki küzdő, felnőtt ember lett.



Rám is kíváncsiak voltak: nekem még utánuk volt
egy szintén hat évfolyamos sikeres osztályom,
majd 40 évnyi tanítás után nyugdíjba vonultam.
Óvodás unokámból azóta gimnazista lett, a másik
is iskolás már. A legkisebb gyermekem is
diplomát szerzett és munkába állt. A férjem pedig
még mindig a nyelvtudomány szerelmese és tanít.

Közben meghozták a pincérek
a frissen sült vacsorát. Mikor
az órámra néztem, azt hittem,
megállt: már tízet mutatott.
Úgy elszállt ez a négy óra,
hogy észre sem vettük. Egy
szeretetteljes, csöndes, békés
lelki találkozó részesei
lehettünk, őszintén megnyíló
szívekkel. Semmi képmutatás,
semmi hazugság. Nagy dolog
ez manapság! Hosszasan
búcsúzkodtunk, sokáig
ölelgettük egymást. Az egyik
lány (akivel sok gondom volt,
a nagymamája nevelte,
küszködött vele) a fülembe
súgta, hogy „Köszönöm
szépen a tanárnőnek azt a sok
mindent, amit értem tett!” E
szavak hallatán nagyon
meghatódtam. Valóban
sokszor elbeszélgettem vele,
hogy fogadjon szót a
mamának, szerezzen örömet
neki azzal, hogy jól viselkedik
és többet tanul. És mindig lett
foganatja a kérésemnek!

Ez az osztálytalálkozó teljesen fölemelte a
lelkemet. Úgy ültük körül a hatalmas
asztalt, mint egy igazi nagycsalád. Ők 26-an
2006-tól 12-ig valóban a gyerekeim voltak.
És azok is maradtak... Az öreg csárda, ami
50 év óta semmit nem változott, most a
béke szigete volt. Erre a békére van most
mindenkinek szüksége!

Pünkösd a Szentlélek kiáradásának
ünnepe. Fohászkodjunk együtt a
Vigasztalóhoz, hogy szálljon ránk szent
szárnyaival, és hozza el nekünk a béke
üzenetét, hogy a lelkünkben és a világban
is helyreálljon az isteni rend.

Add Uram,
hogy látva lássalak,

keresselek és megtaláljalak.
Megérezzem fényed melegét,

szárnyaid alatt
a végtelen BÉKÉT:

Ámen.

Juhászné Szabó Erzsébet



Nagypénteki
zarándoklat
Az Újpesti Evangélikus Gyülekezet
első alkalommal szervezett
nagypénteki fáklyás zarándoklatot. 

Este 8-kor találkoztunk a Kordován
téri buszmegállóban. Az eseményen
kb. 25-en vettünk részt, a kis
gyerekektől egészen a nyugdíjasig.
Izgalmas volt az erdőben sötétben,
gyertyafény és mobiltelefon-
világítás mellett haladni –
legtöbbünknek ez egy teljesen új
élmény volt. Rendkívül tapasztalt
vezetőnk mellett nem fenyegetett az
a veszély, hogy esetleg eltévedünk.

 Lelkészünk előre kiküldte a 22.
zsoltár szövegét és az
olvasmányokat Máté, Lukács és
János evangéliumából, és a
zarándoklat közben meg-megállva,
mintha csak egy-egy stációhoz
értünk volna, felváltva olvastuk fel a
különböző szövegrészeket –
összesen hetet. Az egyes bibliai
szövegeket rövid értelmező
gondolatok vezették be.

Reméljük, hogy ez egy
hagyományteremtő alkalom volt, és
jövőre még többen leszünk!

Pődör Dóra



„Amikor imádkoztok, ne csak tocsogjatok a megszokott

szavakban, hanem döntsétek rám ezerrel, púposra rakott

talicskával  mindazt, ami bennetek van… Amikor imádkoztok,

ne udvariaskodjatok velem, mint valami agyalágyult  vén

arisztokratával, ha nem tekerjétek ki a kezemből a

kegyelmeket, mint az óvodás, amikor meg akarja

kaparintani a műanyag motort.” 



A konfirmandus hétvége alkotása is látható volt. Ez egy térkép volt, amely azt a zarándoklatot

ábrázolta, ahol a stációk Jézus csodáit mutatták be. A kút, a kilátó, a fák koronája, a föld odúja

egy-egy bibliai tanítás helyszínévé változott, és plakáttá formálódott. Ennek a térképnek a másik

fele a fasori gyülekezet konfirmandusainál található, mert a közös alkotás így egymásra is

emlékeztet bennünket. A Piliscsabán töltött napok sokáig emlékezetesek maradnak a fiataloknak,

hiszen ők is egy nagyobb közösségben tapasztalatták meg a hit élményének örömformáló áldását. 

Solymár Péter

Lackfi Jánosnak versciklusát a konfirmandusok maguk választották prédikációi illusztrációnak.

Május 22-én az ünnepi Istentiszteleten azonban nem csak ez az idézet emlékeztette a

konfirmandusokat arra, hogy ez a nap az Ő ünnepük! 

A felkészítők alkalmával tablót készítettünk, amelyen szavakkal és képekkel, rajzokkal és

idézetekkel rögzítettük egy-egy téma üzenetét. Ez a tabló is ott volt a templomban, egyénivé

formálta a templomot. 

A nagy nap áldása persze nem a külső látható dekorációban mutatkozik meg, de ezek a modern

ikonok ablakot nyitottak a fiatalok lelkében, hogy Isten Szent Lelkének érkezése a közös alkotás

hivatásában is átélhető legyen. Isten áldása kísérje Lucz Hanna, Sipos Vanda, Tiborfi Anna és

Zanathy Pintér Janka konfirmált fiataljaink éltútját. Köszönjük nekik az ünnep örömét, a templom

fiatalos szépségét és közös imádsággal kérjük Isten kegyelmét gyülekezetünk életére. 



Hűségérem

Gratulálunk 
az

elismeréshez!



Bánhegyesen 1946-ban született, majd
Mezőtúron nevelkedett, ahol átélte a
lelkészcsaládok küzdelmes, de a barátságra
nyitott és a bizakodásra kész lelki élet
erejét. Egyetemi tanulmányait már
Újpesten a nagyszülőknél nevelkedve élte
meg, akik rávilágítottak a gyülekezet
közösségének, nemzedékről-nemzedékre
hagyományozódó küldetésére.
Gépészmérnökként a Tungsram vállalatnál
komoly szakmai, vezetési feladatokkal
gazdagította a magyar ipartörténelem
sikerét. 

Bejárta a világot, ahol a gyártósorok
felállítása mellett, különböző kultúrák és
mentalitások erőforrásával ismerkedett
meg. Előtte és utána is presbiterként
támogatta a gyülekezet közösségét.
Vezetői hitvallását Istenre hagyatkozó
lelkülettel hűségesen végezte, támogatta a
sokszínű gondolkodást, de a közösséget
egységben látta. Humora mindig
feloldozó szeretetet hirdetett, de a lényegi
kérdésekben komoly elköteleződést várt.
Kétkezi ezermester munkával és
lényeglátó bölcs tárgyalásokkal egyaránt
segítette a gyülekezet békességre hivatott
küldetését. Kiállt a lelkészi tisztség
megbecsülése mellett, és a gyülekezet
tagjaival is könnyen megtalálta a
kommunikációs csatornákat,
megszólíthatóvá vált mindenki számára.
Szívügye az evangélikus egyház, a
misszió, amelyben bátorította az új utak
felfedezésére az egyházi közéletet. Akkor
is otthon érezte magát a templomban, ha
kevesen voltunk, és az eredmények sem
tették elbizakodottá. 

1988-ban választotta meg először az

Újpesti gyülekezet a felügyelői tisztségre,

amit 2012-ig 5 cikluson keresztül töltött be. 



Parókia és
lelkészi hivatal
felújítása

Az előző években sikerült szépen
felújítani a templom tetőszerkezetét,
az ablakokat, ajtókat is ki tudtuk
cserélni. Télen megújult a templomi
fűtés rendszere, ennek keretében
olyan padlófűtés került kivitelezésre,
amely közvetlenül a padok alatt
melegíti a teret. Ez a fűtés napelemes
rendszer kiépítésével költséghatékony
módon finanszírozható, hiszen az
áramot fenntartható módon saját
rendszer termeli. Ebben az
esztendőben kerül sor, arra a
felújításra, amelyet már 3 esztendővel
ezelőtt állami támogatásként elnyert
gyülekezetünk, de sajnos csak most
kezdhetjük el a beruházást. 
Korábban ugyanebből a pénzből
nagyobb átalakítást terveztünk, de az
árak hihetetlen emelkedése miatt a
gyülekezeti konyha átalakítását el
kellett halasztani. 

A parókia és a lelkészi hivatal
nyílászáróit fogjuk lecserélni, illetve a
külső falfelületet szigeteljük.
Remélhetőleg ez a munkafolyamat is
hozzájárul gyülekezeti helységeink
környezetbarát és energiahatékony
felhasználási rendszereinek
megújításához. Átalakul a parókia
konyhája és új térkövezés lesz a
templomkert belső szakaszain. A
munkálatok kivitelezőit most
választjuk ki, hogy aztán augusztus és
szeptemberben el tudják végezni ezt a
felújítást. Köszönjük mindazoknak,
akik eddig is támogatták
gyülekezetünk infrastrukturális
megújulását, kérjük most is segítsenek
ebben a feladatban.

Solymár Péter



A 2020-ban bemutatott Oscar-
díjra jelölt Corpus Christi című
lengyel film nagyon megérintett
a hitünkben való helytállásról, az
Isten melletti elköteleződésről és
az újra kezdésről. 

Ez a modern alkotás hívőt és
nem hívőt egyaránt 
 elgondolkodtathat.

Teli vagyunk megbélyegzéssel,
mint elvált, alkoholista, ügynök,
egyedülálló, balos vagy jobbos.
Jézus közöttünk sem tenne, tesz
különbséget az új életre hívás
kérdésénél. De mégis feltehetjük
a kérdést, hogy gyilkosból lehet-
e pap?

F I L M A J Á N L Ó

A film tulajdonképpen a javítóintézetből kikerült,
önmagát papnak kiadó 20 éves, igen karizmatikus
Danielről és ahova elkerült, a falu közösségének,
gyülekezetének általa adott megoldásokról szól.

Először nem is tudatosul benne, hogy mire vállalkozott,
de ahogy jönnek egymás után az események úgy
igyekszik helytállni. Kiemelendő, ahogy egyszer csak
feltűnt a semmiből a faluban, megtehetné, hogy
ugyanúgy el is tűnjön. De nem teszi, hanem bevállalja
és végül komolyan veszi a feladatát. Annak ellenére,
hogy korántsem végzi tökéletesen, viszont annál
nagyobb elfogadással igyekszik a közösségnek
segíteni egy mély trauma feldolgozásában, amely
hosszú ideje okoz már ellenségeskedést, széthúzást
közöttük.
A fiatalember mondhatni  a javítóintézethez képest nem találkozik nagy különbséggel,
ugyanígy árulást, hazugságot, megszégyenítést és gyűlöletet lát maga körül. Vajon Daniel
képes lesz-e arra, hogy önvizsgálatra és megbocsátásra szólítson. Képes lesz-e a
közösséget saját tette súlyának belátására bírni. Mindeközben úgy, hogy ott vannak
önmaga tettének és akadályainak kérdései.  A Corpus Christi, amely ezt a nevet kapta -
Krisztus teste bizonyosan nem véletlen, felteszi nekünk a kérdést: ki a tanítvány?

CORPUS CHRISTI
- Igaz történet alapján -

Fekete Adrienn Mercédesz



ELŐTTÜNK ÁLLÓ
ESEMÉNYEK

- Készülünk a gyülekezeti hittantáborra. Június 20 - 23
között a gyülekezeti teremben és a kirándulások
helyszínein hasznos szabadidőt töltünk el hitoktatók,
fiatalok és gyerekek. Kísérjük figyelemmel ezt a
programot is.

- Június 5-én
Pünkösd ünnepén
10 órakor tartunk

Istentiszteletet



Rex Állatsziget, 1048, Budapest,
Óceánárok utca 33

PÜNKÖSDI CSALÁDI- ÉS MISSZIÓI NAP

pestievangelikusokBŐVEBB INFORMÁCIÓ:

2022.június 6., Pünkösd hétfő, 10.00-16.30

Előttünk álló események

a Pesti Evangélikus Egyházmegye
szervezésében

Program:
Istentisztelet - koncertek - Bibliatanulmány -szabadulószoba -
érdekes előadások - állatos bemutatók - kézműves foglalkozás
A belépés ingyenes

Elindult a regisztráció

a 13. Szélrózsa országos evangélikus ifjúsági találkozó idén
2022.07.13-17. között lesz megrendezve Gyulán

A Szélrózsa Találkozó
egy olyan fesztivál, ahol

találkozhatnak
egymással az

evangélikus fiatalok, de
nemcsak az

evangélikusok, és
nemcsak a fiatalok!

https://szelrozsatalalkozo.hu



https://ujpest.lutheran.hu/

https://facebook.com/ujpestiee/

Újpesti Evangélikus Gyülekezet

ISTENTISZTELET
MINDEN VASÁRNAP

10.00-TÓL

K E G Y E L E M B Ő L  V A N
Ü D V Ö S S É G E T E K ,  N E M

P E D I G  H I T  Á L T A L ,  É S  E Z
N E M  T Ő L E T E K  V A N :
I S T E N  A J Á N D É K A .  

( E F  2 , 8 )

Köszönjük az eddigi adományokat,
egyúttal kérjük, hogy amennyiben
tehetik a mellékelt csekken, vagy a
11704007 - 20183107  számlaszámra

történő utalással támogassák a
gyülekezetet. 

Bankkártyás adakozási lehetőség:
www.perselypenz.hu

ÚJPESTI EVANGÉLIKUS HÍRADÓ
Kiadja az Újpesti Evangélikus

Egyházközség.
1043 Budapest, Lebstück M. út 36-38.

Szerkesztő: Fekete Adrienn Mercédesz

Szívesen látogatunk betegeket,
úrvacsorai liturgiával járulunk

mindazokhoz, akik nem tudnak a
templomi szertartáson részt venni.
Kérjük mindazokat, akik szeretnék

gyermeküket megkeresztelni,
vagy házasságkötésre készülődnek a

lelkészi hivatalban időben
jelentkezzenek. 

Időpont egyeztetés a 
0620/824-4138-as 

telefonszámon lehetséges.



Lelkészi hivatal:
 1043, Budapest, Lebstück Mária u. 36-38

Lelkész: Solymár Péter


